营业外收入 858,905.57 0.61% 100,000.00 0.07% 758.91%

营业外支出 37,453.06 0.03% 5,000.00 0.00% 649.06%

净利润 18,716,895.34 13.22% 25,043,287.49 16.61% -25.26%

项目重大变动原因：

1、 营业外收入较期初增加 758.91%，主要为政府补助较上年同期增加。

2、 营业外支出较期初增加 649.06%，主要为报告期发生的非流动资产报废损失等较上期增加。

3、 现金流量状况

单位：元

   编号：2020-077

证券代码：831807   证券简称：维克液压   主办券商：西部证券

17

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

经营活动产生的现金流量净额 23,448,374.75 -6,035,673.31 488.50%

投资活动产生的现金流量净额 -3,572,189.50 -706,625.25 -405.53%

筹资活动产生的现金流量净额 -38,960,762.06 3,529,071.12 -1,203.99%

现金流量分析：

1、 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增涨 488.50%，主要为购买商品、接受劳务支付的现金较上

期减少。

2、 投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 405.53%，，主要为报告期增加了固定资产和在建工程

的投入。

3、 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少-1,203.99% ，主要为偿还银行借款及支付股东股利增

加。

三、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 -283,884.04

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

972,112.97

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 569,311.31

非经常性损益合计 1,257,540.24

所得税影响数 188,631.04

少数股东权益影响额（税后） 0.00

非经常性损益净额 1,068,909.20

四、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

（一） 会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据   5,436,900.71 56,907,059.92

应收款项融资 17,425,972.18 61,249,854.45

递延所得税资产 3,331,871.12 3,453,415.44 3,610,339.42 3,748,064.21

短期借款   30,000,000.00 34,374,817.20

应交税费   2,096,071.14 2,114,848.56

其他流动负债  44,634,177.73  47,888,324.47

盈余公积 20,892,770.19 20,808,382.29 16,130,132.04 16,062,728.53

   编号：2020-077

证券代码：831807   证券简称：维克液压   主办券商：西部证券

18

未分配利润 42,528,589.74 41,924,226.50 24,987,974.29 24,381,342.71

财务费用 2,862,336.31 2,987,519.11 1,758,994.39 1,633,811.59

资产减值损失   -758,713.00 -1,191,378.26

信用减值损失（损失

以“－”号填列）

596,570.42 521,936.77

所得税费用 7,014,953.27 6,984,980.80 3,665,682.95 3,619,560.58

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

2020 年 1-6 月，公司对已贴现或背书转让但未到期的银行承兑汇票和商业承兑汇票均进行了终止确

认，为了使应收票据终止确认会计处理符合企业会计准则及相关规定且更审慎，公司对信用等级一般的

银行承兑汇票和全部商业承兑汇票的贴现或背书不终止确认，并对商业承兑汇票减值参照应收账款计量

预期信用损失。

。本次会计差错更正事项对财务报表的影响如下：

项目 调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 132,899,825.41 -10,029,665.21 122,870,160.20 -7.55%

应收款项融资 12,439,873.13 41,474,123.32 53,913,996.45 333.40%

合同资产   10,029,665.21 10,029,665.21 100.00%

递延所得税资产 3,518,614.57 120,306.01 3,638,920.58 3.42%

资产总额 280,066,136.25 41,594,429.33 321,660,565.58 14.85%

短期借款 49,581,144.48 2,108,382.27 51,689,526.75 4.25%

应交税费 5,014,735.05 242.66 5,014,977.71 0.00%

其他流动负债 0 40,166,163.40 40,166,163.40 100.00%

负债总额 137,350,700.11 42,274,788.33 179,625,488.44 30.78%

财务费用 1,793,724.53 -1,617.73 1,792,106.80 -0.09%

盈余公积 20,892,770.19 -84,387.90 20,808,382.29 -0.40%

未分配利润 29,777,092.94 -595,971.10 29,181,121.84 -2.00%

股东权益 142,715,436.14 -680,359.00 142,035,077.14 -0.48%

信用减值损失（损

失以“-”号填列）

-1,755,189.60 8,255.38 -1,746,934.22 -0.47%

   编号：2020-077

证券代码：831807   证券简称：维克液压   主办券商：西部证券

19

所得税费用 2,597,059.98 1,480.97 2,598,540.95 0.06%

净利润 18,708,503.20 8,392.14 18,716,895.34 0.04%

销售商品、提供劳

务收到的现金

148,003,144.08 -2,087,069.81  145,916,074.27 -1.41%

经营活动产生的

现金流量净额

25,535,444.56 -2,087,069.81  23,448,374.75 -8.17%

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

六、 主要控股参股公司分析

□适用 √不适用

合并报表范围内是否包含私募基金管理人：

□是 √否

七、 公司控制的结构化主体情况

□适用 √不适用

八、 企业社会责任

（一） 精准扶贫工作情况

□适用 √不适用

（二） 其他社会责任履行情况

√适用 □不适用

公司积极履行企业应尽的社会义务，依法履行纳税义务，保护员工合法权益，积极参与各类社会 活

动，支持所在地区经济发展。公司将继续积极承担企业社会责任，诚信经营。

   编号：2020-077

证券代码：831807   证券简称：维克液压   主办券商：西部证券

20

第四节 重大事件

一、 重大事件索引

事项 是或否 索引

是否存在诉讼、仲裁事项 □是 √否

是否存在对外担保事项 □是 √否

是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资

源的情况

□是 √否